
2011 年 6 月 10 日 

株式会社   コ メ リ 

 

 

当社販売名「オリエンタルポピー ビューティーオブリバーメア」 

自主回収のお知らせ 

 

 

 平素はコメリ各店をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

 去る 5月 27 日付で、当社が今年 2月に仕入販売しました「オリエンタルポピー ビュー

ティーオブリバーメア（赤色）」の回収のご案内をさせていただきました。 

その後、他社で昨年以前から販売していた「オリエンタルポピー ビューティーオブリ

バーメア（赤色）」にも法律により栽培等が禁止されている「ハカマオニゲシ」が混入し

ていることが新たに判明致しました。 

 

 当社といたしましては、昨年同時期に同じ供給元から商品仕入があり、既に市場に出回

っている中にも「ハカマオニゲシ」が混入している可能性があるため、当社において当該

商品の販売実績がある店舗所在地の自治体に申し入れをし、自主回収させていただきます。 

お客さまには、多大なご迷惑とご心配をお掛けいたしまして誠に申し訳ございません

が、何卒自主回収にご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

＜記＞ 

 

１．対象商品 

販売名：オリエンタルポピー ビューティーオブリバーメア（赤色） 298 円 

    ※2010 年 10 月 9 日～2011 年 5 月 6 日の間で下記店舗で販売された商品 

    ※総販売数 30 ポット（赤色） 

     

      つぼみ                開 花 

 

２．販売実績のある店舗   6 県 6 店舗（合計 30 ポット） 

都道府県 店舗名 都道府県 店舗名 都道府県 店舗名 

新潟県 パワー河渡店⑥ 石川県 パワー津幡店⑦ 和歌山県 パワー和歌山インター店③

三重県 上野店⑤ 香川県 パワー坂出店⑥     長崎県 パワー時津店③ 

※ ○数字は販売数量 

 

                 1/2                          ㈱コメリ  



                 2/2                          ㈱コメリ  

 

３．回収について 

上記店舗において「オリエンタルポピー ビューティーオブリバーメア（赤色）」

をご購入いただいたお客様は、お手数をお掛けいたしますが下記のお問合せ先まで

ご連絡をお願いいたします。回収方法についてご案内申し上げます。 

 

４．お問合せ先 

フリーダイヤル  ０１２０－１８８－５６０  

午前９：００～午後６：００（日曜はのぞく） 


